## 4

Enucleetur doctrina de natura Ecclesiae ut ad plenum exitum dederatur opus inceptum a Cone. Vaticano I. Ita *positive* fovebitur affectus membrorum Ecclesiae erga providam Matrem et dissidentes ad redditum invitabuntur; *negative* arcebuntur opinione, quae minus caute in hac parte, nostris temporibus, serpunt.

## 5

Doctrina de Ecclesia, attentis novissimis theologorum studiis, definiatur.

## 6

Magis integriter organiceque universa de Ecclesia doctrina statuatur.

## 7

Quaestio de conceptu et essentia Ecclesiae ad definitivam decisionem matura esse videtur post Encyclicas Leonis XIII, Pii XI, et Pii XII.

## 8

Contra errores modernos, novus expectatur tractatus de vera Christi Ecclesia, temporibus hodiernis accommodatus.

## 9

In definienda ecclesiologia regale dominium Christi declaretur, ut falsae opiniones protestantium contra hierarchiam supererentur et clarior appareat verus sensus hierarchicae constitutionis Ecclesiae.

- |   |  |
|---|--|
| 4) Rhemen, Catalaunen, Bellovacen,<br>Ebroicen, Tremithusius, Sagien,<br>Massilien, Rhedonen.                                   | Pauli de Minnesota, Petropolitan<br>in Insula Longa, Yakimen, Caroli-<br>nopolitan, S. Joannis Canaden,<br>S. Bonifacii, Monopolitan, San-<br>tanderien, Leirien, Ombitan. |
| 5) Sup. Gen. Congr. CC. RR. S.<br>Bernardi M. J., Sup. Gen. Miss.<br>Ext. Bethlehem, Sup. Gen. Mis-<br>sion. S. Franc. Salesii. | 7) Aquisgranen.  |
| 6) Valentinien, Portus Principis, Cam-<br>pifontis-Capitis Girardeauen, S.  | 8) Ebroicen.   |
|   | 9) Paderbornen, Berolinien.  |

10

In exponenda ecclesiologia influxus Christi Capitis in animas iustificatorum declaretur, ut gratia iustificationis inhaerens a plenitudine Christi donata et semper conservata lucide appareat. Hoe modo quaedam praeiudicia protestantium, qui errant circa doctrinam de gratia creata inhaerenti, facilius corrigerentur.

11

Ecclesia illustretur ut Sponsa Filii Dei et familia Dei Patris vinculo fidei et spei et caritatis in Spiritu Sancto coadunata.

12

Magis investigetur et proferatur elementum mysticum Ecclesiae.

13

«luridismus» in conceptione et structura Ecclesiae minuatur.

14

Non immorandum tantummodo in iuridica definitione sed Ecclesia cognoscatur ut «Mysticum Corpus», ut «Sponsa Christi», ut «Dei Regnum».

15

Explicitur relationes inter Ecclesiam visibilem et Regnum Dei et praesertim Communionem Sanctorum..

10) Paderbornen.

11) Treviren, Dagnen.

12) Bergomen.

13) Antiochen Melch., Hemesen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodicen Melch., Pelusitan Melch., Tarsen Melch., de Nubia, Tyren Melch., Sidonien Melch., Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Be-

ryten et Gibailen Melch., Maramnen, Paneaden, Archim. Ordinis Basiliani Aleppen Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Bapt. Melch., Sup. Gen. Societatis Missionarium a S. Paulo.

14) Volaterran, Buscoducen.

15) Treviren, Dagnen, Hispalen.

## 16

Declaretur doctrina de Ecclesia «visibili» et «invisibili» et de mutua necessitudine inter utramque.

## 17

Eradenda essent vestigia cuiusdam praevalentiae quam sibi possent vindicare elementa Romanum et Hebraicum adversus Evangelicum et Paulinum:

a) Pluris aestimatur iuridicum elementum quam dogmaticum et ius quam ipsa Theologia. Haec sunt quae ut praedominium romanum in Evangelium intelligimus.

b) Pluris habetur elementum externum quam internum, ritus quam mysterium, lex quam gratia (hinc quod praecepti positivi nimia habeatur aestimatio), quantitas et numerus quam ipsa qualitas. Quae quidem omnia vocamus praedominium Iudaici elementi in elementum Paulinum.

## 18

Exponendum: Christum realiter inveniri non posse nisi in Ecclesia.

## 19

Relatio inter supernaturalem et intimam Ecclesiae vitam et eius hierarchicam structuram definiatur ut in luce ponatur vera natura Ecclesiae et illustrentur relationes quas ad illam habent baptizati omnes et illi qui bona fide extra Ecclesiam versantur; huiusmodi enim relationes saepe considerantur magis in ordine quodam iuridico quam ontologico.

## 20

Maxime optandum esset ut futurum Concilium amplius doctrinam Christi Ecclesiam respicientem sua auctoritate declaret, prae-

16) Bellovacen, Argentinen, Engolismen, Nivernen.

17) Valentin.

18) Lucionen.

19) Mediolanen.

20) Caebuan, Sidonien.

sertim Spiritus Sancti lucem in theologiam Mystici Corporis Christi, in laicatus intra Ecclesiam functiones, in Actionem Catholicam, in Opus Missionum ad Exteras Nationes, opera etiam adhibita piorum laicorum, et alia huiusmodi perfundendo.

21

Exponatur doctrina de Ecclesia, ut est hierarchica societas et Corpus Christi mysticum.

22

Detur Constitutio dogmatica de Ecclesia Christi, compactam structuram Ecclesiae in suo dupli elemento hierarchico et praesertim divino prospiciens, una simul cum doctrinis de Communione Sanctorum et de laicatu catholico, quae omnia cum doctrina Mystici Corporis Christi intime connectuntur.

23

Definienda est constitutio Ecclesiae, ut dare cognoscatur relatio inter Ecclesiam a Christo tamquam monarchico-hierarchicam et visibilem fundatam et Corpus Christi mysticum.

24

Vindicetur doctrina catholica de S. Hierarchia, quia *a)* errores patent, quibus religio ut factum individuum dicitur; *b)* quaedam forma i. e. democratica laicis tribuit nimia iura et falsa; *c)* facile a quibusdam Ecclesia damnatur ut causa malorum et iniustitiae socialis aut reicitur eius auctoritas et actio in rebus humanis gerendis et vitae socialis cursu dirigendo.

21) Jacien, Potentin et Marsicen,  
Pinnen-Piscarien, Faventin.

22) Ampurien et Templen.

23) Ostracinen, Monasterien, Aqui-  
sgraben.

24) Pistorien, Potentin et Marsicen.

## 25

Illustretur doctrina catholica, quae tenet Ecclesiam non democratice, sed monarchice institutam esse, nempe *cum Summo Pontifice et cum Collegio Apostolico, a Christo divinitus constituto, quod tantummodo constat ex Episcopis.*

## 26

Damnentur qui volunt in Ecclesia aliquam democratiam nul. latenus cum institutione Christi cohaerentem.

## 27

Illustrentur natura et missio Ecclesiae, ut errores de unitate Ecclesiae passim obscure serpentes, quae Ecclesiam dividunt in «Communaute» laicorum et in «Societe hierarchique» pure externa, facilius impugnantur.

## 28

Natura Ecclesiae exponenda est modo positivo, verbis quibus utebantur Apostoli et S. Paulus, quatenus est Corpus Christi Misticum.

## 29

Ecclesiologia enucleetur ad mentem Encyclicae «Mystici Corporis».

## 30

Fundamentum totius ecclesiologiae, ad normam doctrinae S. Pauli, S. Augustini et S. Thomae A., sit doctrina de Corpore Christi Mysticō.

## 31

Expresse asseratur Ecclesiae non minus esse ministerium verbi divini quam sacramentorum.

25) Burdigalen, Bituricen.

dobonen, Maroneus, Macren, S.

26) Janue11.

Hippolyti, Linden, Metellopolitan.

27) Gmtianopolitan.

30) Paderbornen, Fulden, Gedanen.

28) Edmundstonen.

31) Calydonien.

29) Spiren, Busiritan, Bassianen, Vin-

32

Id ostendatur: Ecclesia Novum Testamentum hominibus dedit et non, sicut Protestantes erronee tenerit, ex Novo Testamento Ecclesia orta est.

33

Ecclesia proclametur tamquam ratio unica divina unitatis humani generis, cum sit Mysticum Corpus Christi et societas perfecta per quam Divinus Redemptor apud homines manet ut Sacerdos, Magister et Rex.

34

Utile est declarare Ecclesiam esse medium necessarium salutis, in quo naufragium vitatur universalis perditionis.

35

Definiatur Ecclesia uti fons gratiae. et salvationis pro omnibus.

36

Finis Ecclesiae denuo attente et stricte definiatur.

37

Solemniter primarium finem supernaturalem Ecclesiae affirmare oportet, gloriam Dei nempe et animarum salutem in multimoda sua actuositate ut in scholis catholicis, actione catholica, rebus socialibus et operibus inter iuvenes.

38

Illustretur missio constans totius Ecclesiae: evangelizatio.

32) Indianopolitan.

33) Indianopolitan, Sherbrooken, Nicoletan, S. Bonifacii.

34) Catacen et Squillacen.

35) S. Pauli de Minnesota.

36) Tolosan.

37) Philadelphien Lat., S. Bonifacii.

38) Montis Albani, Argentinen.

39

Affirmentur ius et obligatio Ecclesiae ad propagationem fidei.

40

In lucem iterum ponatur character supernaturalis Ecclesiae, ita ut omnes populi ipsam ingredi valeant.

41

Missio Ecclesiae universalis, supernaturalis et divina affirmetur.

42

Agatur de momento quo Ecclesia consummata fuit.

43

Tractetur de Ecclesia uti · societate hierarchico-monarchica, de relationibus inter Ecclesiam et Statum, qua ratione viri baptizati, civili quavis auctoritate praediti, autonomi censeri possint et qua ratione Ecclesiastico Magisterio subdantur; de Sacerdotio, quod vocatur, fidelium deque cooperatione cum Hierarchia in Actione Catholica.

44

Affirmetur ius ad libertatem, quam sibi Ecclesia vindicat ex iure divino praedicandi evangelium Christi, sive praedicatione stricte dicta, sive scholis institutionis christiana.

45

Explicitur quomodo Ecclesia sit defensor iurium et libertatis hominum quatenus proclamat et docet legem divinam in qua omnia iura et libertates fundantur; indicetur quanto Ecclesia rationem humanam aestimet atque scientiae progressus foveat.

39) Sup. Gen. Ord. Bas. S. Ios.

40) Catacen et Squillacen.

41) Daldian, Portlanden, Sup. Gen.  
Presbyt. a SS. Stigmat.

42) Celsonen.

43) Lunen.

44) Catacen et Squillacen.

45) Indianopolitan, Lincoln, Por-  
tladen.

46

Quae de Catholica Ecclesia deque eius immunitate habentur in Romanorum Pontificum Encyclicis, a superiore congregato Oecumenico Concilio usque ad hodiernum diem editis, opportune recolantur.

47

Multum iuvaret pronuntiatio etiam solemnis de Ecclesiae habitudine ad modernos «humanismos». Talis pronuntiatio, ratione habita populorum sub communismo et eorum qui nunc tandem ad civilitatem et cultum vitae oeconomico-socialem accedunt, multum iuvaret.

48

Conceptus Ecclesiae apud Melchitas catholicos examinetur; estne legitima divisio Ecclesiae in Occidentalem et Orientalem?

49

Definiatur maiore cum claritate positio Ecclesiae relate ad religiones christianas et non christianas, iuxta exigentias hodiernas.

50

Definitiones, concertationis plenae, quas circa Ecclesiam dedit Tridentina Synodus contra protestantes, acclarentur ac maiori comprehensione formulentur.

## 2. DE ECCLESIAE POTESTATE

1

Origo, natura et obiectum auctoritatis Ecclesiae reaffirmari debent.

- 46) Sabinen et Mandelen.
- 47) Portugallen.
- 48) Sardian.

- 49) Teresian.
- 50) Limonen.
- 1) Daldian, Portlanden, Fargen.

2

Fundamenta auctoritatis in Ecclesia illustrentur contra subiectivis  
mum hodierna die nimis pervulgatum.

3

Illustretur natura potestatis ordinis et iurisdictionis in Ecclesia  
eorumque relationes.

4

Ecclesiae potestas iurisdictionis in meliorem lucem edatur, ipsius  
objectum determinando et competentiam Ecclesiae in rebus diversis  
indicando.

5

Iurisdictionis potestatis renovata ac positiva elucidatio deside-  
ratur ac melior iurisdictionis fori externi defensio.

6

**In neliore luce ponenda videtur ilia spiritualis refiminis po-**  
testas quae sacrae Ecclesiae Hierarchiae demandatur, et recte assi-  
milatur auctoritati paternae vel maternae, scilicet quia ab intra ad  
uniuscuiusque personae totiusque plebis in fide et caritate incre-  
mentum ordinatur.

7

Explicitur potestatem et magnitudinem Ecclesiae esse potesta-  
tem et magnitudinem charitatis, missionem Ecclesiae esse missionem  
amoris, ad confutandam diffusionem conceptus quo Ecclesia quaerit  
moderari auctoritatem civilem et subiicere omnes homines suo  
imperio.

- |                                     |                        |
|-------------------------------------|------------------------|
| 2) Montis Albani, Montis Pessulani. | 5) Insulen.            |
| 3) Carthaginen.                     | 6) Insulen, Versalien. |
| 4) Lucionen.                        | 7) Daldian.            |

8

Damnentur qui de facto potestatem Ecclesiae coarctant quasi ea nullatenus posset de rebus terrenis agere.

9

Exquirantur. causae ob quas Ecclesiae auctoritas fere nulla est apud hominem medium, qui dicitur.

### 3. DE SUMMI PoNTIFICIS AUCTORITATE ET MAGISTERIO

1

Exponatur doctrina catholica de necessitate, genuina natura, et vi M.agisterii Summi Pontificis.

2

Magis illustretur sensus primatus Romani Pontificis.

3

Summus Pontifex praesentetur tamquam caput populi Dei.

4

Iteretur solemnis definitio Concilii Vaticani I de infallibilitate papali.

5

Agatur de suprema potestate Papae ac de eius uriversa iurisdictione tamquam unitatis Ecclesiae signo et causa.

8) Januen.

9) Capuan.

1) Victorien Venetorum, S. Sev-  
rinae, Lorymien, Albasiten.

2) Uthinen, Sup. Gen. Congr. CC.

RR. S. Bernardi M. I.

3) Bulauaien.

4) Civitatis Jeffersonien.

5) Carthaginen.

## 6

Declarandum est Romanum Pontificem ut Christi Vicarium omni nationi, ritui superiorem esse, inde semper omittendos esse istos titulos: «Patriarcha Occidentis», «Primas Italiae», «Archiepiscopus et Metropolita Provinciae Romanae», «Summus Princeps Civitatis Vaticanae».

## 7

Circa Primum iurisdictionis R. Pontificis perutile esset quod Patres Concilii aliqua dicerent de relatione quae inter Primum et unitatem Ecclesiae, ex voluntate Dei existit. Ecclesiae separatae usque dum ipsum Primum Summi Pontificis reicient nullo modo consequi poterunt unitatem Ecclesiae quam, nostris temporibus, necessariam agnoscent.

## 8

Primatus Summi Pontificis ab Ecclesia separari nequit: disiunctio Papae et gregis prorsus excogitari nequit. Haec intima unio Sedis Apostolicae cum tota Ecclesia fortiter in lucem producenda est, etiam in textibus.

## 9

Quomodo infallibilitas Ecclesiae et infallibilitas personalis Summi Pontificis convenienter inter se.

## 10

Tradatur sententia declaratoria utrum ad infallibilitatem Romani Pontificis salvandam requiratur non solum lit loquatur Pontifex ceu Supremus Ecclesiae Doctor sed etiam cum intentione quaestione definitive dirimendi.

## 11

Utile est ad vitandas irritationes spirituum ut doctrina de Primatu et infallibilitate Summi Pontificis declaretur non solum ter-

6) Leucaden.

9) Smyrnen.

7) Adm. Ap. Exarch. Constantino-politani.

10) Sidonien.

8) Argentinien, Thmuisan.

11) Chariopolitan.

minis theologicis sed etiam expressionibus et imaginibus adhibitis a S. Scriptura et a Patribus.

Sic Summus Pontifex non apparebit quasi alter ab Ecclesia sed membrum hierニックum unius Ecclesiae cum ligaminibus cum caeteris membris etiam a Christo stabilitis atque ad structuram intrinsecam Corporis Ecclesiae pertinentibus. Corpus non est enim ex solo capite, necessarii sunt influxus omnium membrorum secundum cuiusque naturam ad sanitatem totius corporis.

## 12

Utile esset ipsos acatholicos admoneri quod eorum fides de infallibilitate Concilii Oecumenici, nisi contrariam in ipsa veritate divinitus tradita sententiam affirmare auderent, saltem implicite, iam includit ipsam infallibilitatem Summi Pontificis utpote supremi Patris Ecclesiae Christi.

## 13

Quoad Primatum, ad praeiudicia quaedam ortodoxorum diluenda, definiatur quod modus, quo Summo Pontifex practice exercere debet primatum iurisdictionale in universam Ecclesiam, non divina institutione definitus sed eius prudentiae commissus est sub ordinaria Spiritus Sancti adsistentia.

## 14

Primatum Romani Pontificis. Orientales minus infitiarentur si illius exercitium esset «leve» ut ante schisma byzantinum.

- 12) Constantinopolitan.
- 13) Signin.
- 14) Tyren Mar., Beryten Mar., Sidonien Mar., Cahiren, Antiochen Melch., Pelusitan Melch., Tarsen Melch., Hemesen Melch., Bostren et Auranen, Petren et Philadelphien, Laodicen Melch., Tyren Melch., Ptolemaiden, Sidonien Melch., Paneaden, Mariamnen,

Heliopolitan Melch., Aleppen Melch., Beryten et Gibailen Melch., de Nubia, Archim. Ordinis Basiliani Alepp. Melch., Archim. Ordinis Basiliani Ss. Salvatoris Melch., Archim. Ordinis Basiliani S. Ioannis Baptistae Melch., Sup. Gen. Societatis Missionariorum a S. Paulo.